2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДО-ОЛЬГИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023                                                                           № 8
село Отрадо-Ольгинское

О проведении ярмарки по продаже

сельскохозяйственной продукции, продуктов ее

переработки и товаров повседневного спроса

на территории c.Новомихайловское

Гулькевичского района

В соответствии с Федеральным Законом от 28 декабря 2009 г.                          № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края            от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей поселения в сельскохозяйственной продукции, услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, создания товаропроизводителям дополнительных условий для реализации их продукции, п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки и товаров повседневного спроса на территории с.Новомихайловское Гулькевичского района с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г. (далее - ярмарка).

Организатором ярмарки является администрация Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района. Юридический адрес: 352181, Краснодарский край, Гулькевичский район, с.Отрадо-Ольгинское, улица Красная, 37а, телефон (86160)93164, адрес электронной почты adm_otradoolgins@mail.ru.

Проведение ярмарки организовать на открытой площадке по адресу: с.Новомихайловское по улице Мозгового (территория от ул.Октябрьская до домовладения № 30 А). Определить режим работы ярмарки с четверга по субботу с 07.00 до 10.00. Количество мест на ярмарке - 30.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки и повседневного спроса на территории c..Новомихайловское Гулькевичского района (приложение 1).
3. Утвердить схему размещения торговых мест ярмарки на территории с.Новомихайловское Гулькевичского района (приложение 2).
4. Утвердить реестр торговых мест ярмарки на территории с.Новомихайловское Гулькевичского района (приложение 3).

5. Ведущему специалисту администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района И.В.Максимовой опубликовать настоящее постановление в газете «В 24 часа» и разместить на сайте Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                    с 1 января 2023 г.
Глава Отрадо-Ольгинского

сельского поселения

Гулькевичского района                                                                       С.Н. Чистоусов